
I:inllil:
CONGRESO~
DE LA REPUBLICA"
DE COLOMBIA :
CAMlAA DE IlEl:'!InNTAImS ••.

AQUI VIVE LA DEMOCRACIA

AVISO DE CONVOCATORIA

CAMARA DE REPRESENTANTES
LUGAR DE CONSULTA DEL PROYECTO DE PLiEGO DE CONDICIONES

DIRECCION Carrera 8 No. 12B. 42 piso 6. Division Juridica •
Contralacion.

CORREO Conlralacion ,camara/li)camara, cov ,co
SECOP www.colombiacomora.oov.co- Lp.006 de 2018

LA CAMARA DE REPRESENT ANTES SE PERMITE CONVOCAR A LOS INTERESADOS A
PARTICIPAR EN EL PROCESO DE SELECCION MEDIANTE LA MODALIDAD DE L1CITACION

PUBLICA W Lp.006-2018

1. OBJETO: Contratar la preslacion de servicios del manlenimiento correclivo para los
vehiculos que conlorman el parque aulomolor de propiedad de la Camara de Representantes
Congreso,

2. MODALIDAD DE SELECCION:

La modalidad de seleccion del presenle proceso es Licitacion Publica.

3. PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO:

EI plazo de ejecucion del contralo sera hasla el 31 de Diciembre de 2018 0 al agolamienlo de los
recursos 10 primero que ocurra, conlado a partir de la aprobacion de la garanlia y de la
respectiva expedicion del regislro presupueslal.

4. FECHA liMITE EN EL CUAL LOS INTERESADOS DEBEN PRESENTAR OFERTA Y
LUGAR Y FORMA DE PRESENTACION DE LA MISMA

EI plazo (Iecha y hora) para presenlar las olertas sera el indicado en el CRONOGRAMA del presente
proceso de seleccion.

5. PRESUPUESTO OFICIAL:
EI valor del contralo sera hasta por la suma de SETECIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE.
(5.700.000.000) Ylodos los demas impuestos a que haya lugar.

Pagina 1 de 5

http://www.colombiacomora.oov.co-


CONGRESOf,
~-----DE COLOMBIA-----
C!J1ARA DE RE>N!5lNTANID

AQUI VIVE LA DEMOCRACIA

6. MENCION SI LA CONTRATACION ESTA COBIJADA POR UN ACUERDO COMERCIAL

De acuerdo al manual para el manejo de los Acuerdos Comerciales en Procesos de Contratacion de
Colombia Compra Eficiente, en el cualla Camara de Representantes como organismo de la Rama
legislativa, aplican los siguientes acuerdos comerciales: No aplica

7. CONVOCATORIA L1MITADA:

Segun 10dispuesto en el articulo 2.2,1.2.4,2.2. del decreto 1082 de 2015 y teniendo en cuenta la
cuantia establecida como presupuesto oficial para el presente proceso de seleccion indica que el
mismo NO ES SUCEPTIBLE DE SER L1MITADO A MYPIME.

8. CONVOCATORIA A LAS VEEDURiAS CIUDADANAS

Para garantizar la participacion ciudadana y mediante este aviso se convoca a las veedurias
ciudadanas que esten interesadas en participar en el proceso.

De igual manera el pliego de condiciones definitivo y demas documentos que se generen durante el
proceso de seleccion pod ran ser consultados en la misma direccion fisica yen la siguiente direccion
electronica: www.colombiacompra.gov.co.

9. ENUMERACION Y BREVE DESCRIPCION DE LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR
EN EL PROCESO DE CONTRATACION:

En el presente proceso de seleccion pod ran participar personas naturales 0 juridicas, nacionales 0

extranjeras, individual mente, en consorcio 0 union temporal.

Los requisitos habilitantes para participar en el presente proceso de seleccion estan contenidos en el
mismo, siendo estos de orden juridico, financiero, organizacional y de experiencia.

10. CRONOGRAMA:

ETAPA DEL PROCESO FECHA, LUGAR Y HORA

Publicacion del Aviso de Convocatona 04/04/2018
Pilgina web del Sistema Electr6nico de Contratacion Publica

Publica - SECOP I, www,colombiacomnra.aov,CO.
Publicacion de estudios orevios 04/04/2018

Pagina 2 de 5

http://www.colombiacompra.gov.co.
http://www,colombiacomnra.aov,CO.


,I:inllil:
CONGRESO ".
~-----
DE COLOMBIA-----
CAMAAA DE RE='WE'~TANTES

AQUI VIVE LA DEMOCRACIA

'ETAPkDE~PRbcEso". t~ <; FECHA, LUGAR Y HORAr;,~ ''!

Pagina web del Sistema Electronico de Contratacion Publica
- SECOP I, www,colombiacomnra,aov,CO,
04/04/2018

Publicacion proyecto pliego de condiciones Pagina web del Sistema Electronico de Contratacion Publica
- SECOP I, www,colombiacomnra,aov,CO,
Desde el 04/04/2018 hasta el 17/04/2018 hasta las 5:30:00
p,m, En la direccion electronica

Plazo para presentar observaciones al contratacion,camara@camara,gov,co o directamente en la
proyecto pliego de condiciones Carrera 8 No, 12B • 42 piso 5to, Area de Contratacion, en

el horano comprendido entre las 8:30 horas y las 17:30
horas de Lunes a Viemes,

Respuesta a las observaciones al proyecto 18/04/2018
Pagina web del Sistema Electronico de Contratacion Publica

pliego de condiciones SECOP I, www,colombiacomara,oov,co

Expedicion del acto administrativo de apertura
19/04/2018

del proceso de seleccion ('*)
Pagina web del Sistema Electronico de Contratacion Publica
- SECOP I, www,colombiacomara,aov,co,

Fecha prevista publicacion pliego de
19/04/2018
Pagina web del Sistema Electronico de Contratacion Publica

condiciones definitivo - SECOP I, www,colombiacomora,aov,co,
Audiencia de Asignacion de Riesgos y/o de 20/04/201810:30:00 a,m, en la Carrera 8 No, 12B, 42 piso
aclaracion al olieao de condiciones Definitivo 5to, Area de Contratacion

Desde 19/04/2018 hasta las 5:30:00 p,m, del 23/04/18 En la

Presentacion de observaciones al pliego de
direccion electronica contratacion,camara@camara,gov,co
o directamente en la Carrera 8 No, 12B ' 42 piso 5to, Area

condiciones definitivo de Contratacion, en el horano comprendido entre las 8:30
horas v las 17:30 horas de Lunes a Viernes,

Respuesta a las observaciones al pliego de
EI24/04/2018
Pagina web del Sistema Electronico de Contratacion Publica

condiciones definitivo SECOP I, www,colombiacomora,aov,co
EI24/04/2018 hasta las 7:00:00 p,m,

Plazo maximo para expedicion de adendas Pagina web del Sistema Electronico de Contratacion Publica
SECOP I, www,colombiacomoraaov,co

Presentacion de ofertas (Tecnica y
Desde 30/04/2018 hasta las 3:00:00 p,m, del 30/04/2018

Economica)
Pagina web del Sistema Electronico de Contratacion Publica
- SECOP I, www,colombiacomora,aov,co

Cierre del proceso
3:00:00 p,m, del 30/04/2018 en la Carrera 8 No, 12B - 42
oiso 5to, Area de Contratacion, PaQina web del
02/05/2018 al 03/05/2018

Inforrne de venficacion y calificacion Pagina web del Sistema Electronico de Contratacion Publica
- SECOP I, www,colombiacomora,aov,co

Visita Tecnica a cargo dela Division de 04/05/2018 a las 10:00 a,m

Pagina 3 de 5



CONGRESO'~'
~
DE COLOMBIA-----
UJ1AAADEfl.~TANTES

AQUI VIVE LA DEMOCRACIA

ETAPA DEL PROCESO FECHA, LUGAR Y HORA

Servicios

Publicacion del informe de verificacion y 07/05/2018, Pagina web del Sistema Electronico de
Contratacion Publica - SECOP I,calificacion www.colombiacomnra.nov.co
Desde el 08/05/2018 al 15/05/2018 hasta las 5:30:00 p.m.
En la direcci6n electr6nica

Traslado y presentacion de observaciones al contratacion.camara@camara.gov.co 0 directamente en la
informe de verificacion y calificacion Carrera 8 No. 128 - 42 piso 5to. Area de Contratacion, en

el horario comprendido entre las 8:30 horas y las 17:30
horas de Lunes a Viemes.

Audiencia publica en la que se dara lectura a
las respuestas de las observaciones y al
ultimo informe de evaluacion, si a ello hubiere 17/05/2018 a las 3:00:00 p.m. en la Carrera 8 No. 128.42
lugar, apertura y evaluacion de la propuesta piso 5to. Sala de Juntas de la Direcci6n Administrativa
economica y se procedera a la Adjudicacion .
del contrato 0 deciaratoria de desierta si a ello
hubiere luoar. ('j
Publicaci6n acto administrativo de 17/05/2018
adjudicacion 0 de Deciaratoria de Desierto Pagina web del Sistema Electronico de Contratacion Publica
(uj - SECOP I www.colombiacomnra.nov.co

Dentro de los tres (3) dias siguientes a la adjudicacion del

Plazo maximo para la suscripci6n del contrato, en la Carrera 8 No. 128 - 42 piso 5to. Area de
Contratacion, en el horario comprendido entre las 8:30 horasContrato (') y las 17:30

Entrega de la garantia unica de cumplimiento Dentro de los 3 dias habiles siguientes a la fecha de
suscriocion del contrato.

Cumplimiento de los requisitos para el pago EI pago de contrato se efectuara de conformidad con las
del contrato reglas previstas en el pliego de condiciones.

Nota: Las modificaciones al cronograma se reflejaran directamente en el pliego de condiciones y adendas
respectivas.

LAS FECHAS PREVISTAS EN El PRESENTE CRONOGRAMA
SUSCEPTIBlES A MODIFICACION.

TANTO SON

Pagina 4 de 5

http://www.colombiacomnra.nov.co
mailto:contratacion.camara@camara.gov.co
http://www.colombiacomnra.nov.co

